
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 51 del 05/04/2007
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 27 marzo 2007, n. 391
 
Nomina Autorità di Gestione Fondo Sociale Europeo 2007/2013.
 
 
 
L'Assessore al Lavoro, Cooperazione e Formazione Professionale, Prof. Marco Barbieri, sulla base
dell'istruttoria espletata dal competente ufficio, confermata dal dirigente del settore, riferisce quanto
segue:
 
Il Programma Operativo FSE 2007/13 Regione Puglia è stato approvato dalla Giunta Regionale con la
Deliberazione n. 173 del 26/02/2007, inviato ai Ministeri Capofila con nota prot. N. 34/1307/FP
dell'1/3/07 e trasmesso alla Commissione tramite il Sistema SFC2007.
 
Tanto premesso
 
Visti i Regolamenti (CE):
 
• n. 1081/2006 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 5 luglio 2006, relativo al Fondo sociale
europeo e recante l'abrogazione del regolamento (CE) n. 1784/1999;
• n. 1083/2006 del Consiglio del 11/07/2006, recante le disposizioni generali sul Fondo europeo di
sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo e sul Fondo di coesione, e che abroga il regolamento
(CE) n. 1260/1999;
• n. 1084/2006 del Consiglio dell'11 luglio 2006, che istituisce il Fondo di coesione ed abroga il
regolamento (CE) n. 1164/1994.
• n. 1828/2006 della Commissione dell'8 dicembre 2006, che stabilisce modalità di applicazione del
regolamento (CE n. 1083/2006 del Consiglio recante disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo
regionale, sul Fondo sociale europeo e sul Fondo di coesione e del regolamento (CE) n. 1080/2006 del
Parlamento Europeo e del Consiglio del 5 luglio 2006, relativo al Fondo europeo di sviluppo regionale.
 
Considerato che il Programma Operativo FSE 2007/13 Regione Puglia è stato redatto, in conformità con
quanto previsto dal Regolamento (CE) n. 1083/06, sulla base delle indicazioni emerse dal rapporto di
valutazione ex-ante, nonché dei contenuti del Documento Strategico della Regione Puglia 2007/2013.
 
Considerata l'approvazione del Programma Operativo della Regione Puglia Fondo Sociale Europeo
2007-2013 Ob. 1 con DGR 173/02/07, entro la data e secondo l'indice stabilito dall'art. 32 del
Regolamento n. 1083/2006.
 
Considerato il principio di separazione di funzioni stabilito all'art. 58 b e la responsabilità della gestione

1



ed attuazione del programma operativo in capo all'AdG di cui agli art. 59/60 del suddetto regolamento
(CE) 1083/2006.
 
Considerato che al cap. 5 del PO FSE 2007/13 come approvato, si sono recepite le indicazioni del
regolamento (CE) 1083/2006 e si è indicato il Dirigente pro tempore del Settore Formazione
Professionale quale Autorità di Gestione del Programma.
 
Considerato che per l'avvio delle attività e delle operazioni della nuova programmazione Fse si rende
necessaria la formalizzazione di tale nomina
 
Copertura finanziaria di cui alla L.R. n. 28/01 e succ. modifiche e integrazioni
 
Dal presente provvedimento non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.
 
 
L'Assessore alla Formazione Professionale, sulla base delle risultanze istruttorie, come innanzi
illustrate, propone alla Giunta l'adozione del seguente atto finale di specifica competenza della Giunta
Regionale, così come puntualmente definito dalla L.R. 7/97, art. 4, comma 4, lettera k).
 
 
LA GIUNTA
 
• Udita la relazione e la conseguente proposta dell'Assessore alla Formazione Professionale;
 
• Vista le sottoscrizione posta in calce del presente provvedimento da parte del dirigente del Settore
Formazione Professionale, che ne attesta la conformità alla legislazione vigente;
 
• A voti unanimi espressi nei termini di legge,
 
DELIBERA
 
• di nominare il dirigente pro tempore del Settore Formazione Professionale Autorità di Gestione del
Programma Operativo della Regione Puglia, relativo al Fondo Sociale Europeo 2007-2013 Ob. 1
"Convergenza".
 
• di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul BURP.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dr. Romano Donno On. Nichi Vendola
 
_________________________

2


